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حادثه ها

کلاهبرداری با تصادف های 
ساختگی

شرق: سه کلاهبردار که با گزارش تصادف  �
ساختگی در چند سال اخیر بالغ بر ۲۰ میلیارد 
ریال از شرکت های بیمه کلاهبرداری کرده اند، 
دستگیر شدند. سرهنگ کارآگاه جهانگیر تقی پور، 
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی پایتخت دراین باره گفت: در پی شکایت 
یک شرکت بیمه مبنی بر کلاهبرداری با شگرد 
گزارش تصادفات ساختگی پرونده برای رسیدگی 
تخصصی در اختیار کارآگاهان اداره سیزدهم 
پلیس آگاهی قرار گرفت و بلافاصله کارآگاهان 
با تحقیقات میدانی و پیگیری سرنخ های موجود، 
اعضای باندی را شناسایی کردند و به دست 
آوردند سه مرد ۳۰ تا ۴۰ ساله با همکاری 
یکدیگر صحنه های تصادف را ایجاد می کنند. او 
تصریح کرد: در پالایش های اطلاعاتی مشخص 
شد که متهمان به تازگی تعدادی سند به بیمه 
ارائه دادند و در صدد دریافت خسارت آن هستند 
که کارآگاهان موفق شدند در عملیاتی پلیسی 
هر سه متهم را در زمانی که در شرکت بیمه 
حضور داشتند دستگیر کنند. این مقام انتظامی 
گفت: متهمان در همان بازجویی اولیه به 
جرم شان اعتراف و اظهار کردند از سال ها پیش 
در شهرستان قم شرکت های بیمه را فریب 
می دادیم و با صدمه زدن جسمانی به خودمان 
و ارائه گزارش تصادف ساختگی از آنها خسارت 
می گرفتیم و در چند سال اخیر که ساکن تهران 
شدیم به همین شیوه شرکت های بیمه را فریب 
داده و خسارت دریافت کرده ایم. تقی پور با بیان 
اینکه اعضای این باند بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال از 
شرکت های بیمه کلاهبرداری کرده اند، تصریح 
کرد: هر سه متهم در اختیار پلیس آگاهی

قرار دارند.

کلاهبرداری در پوشش فروش 
نرم افزارهای رژیم غذایی

پلیس درباره کلاهبرداری هایی که در پوشش  �
فروش نرم افزارهای رژیم غذایی انجام می شود 
به شهروندان هشدار داد. سرهنگ سامع 
خورشاد، رئیس  پلیس فتای استان  مازندران  
گفت: برنامه های رژیم غذایی یکی از ترفندهای 
مجرمان سایبری برای کلاهبرداری از شهروندان 
شده است، به گونه ای که این گونه سایت ها با 
ارسال برنامه های رایگان از شهروندان مبلغی را 
دریافت می کنند یا برای سرقت اطلاعات بانکی 
شهروندان، افراد را به درگاه های فیشینگ بانکی 
هدایت می کنند. او افزود: بسیاری از برنامه های 
رژیم غذایی که این افراد برای متقاضیان ارسال 
می کنند برنامه هایي است که با یک جست وجوی 
ساده در اینترنت می توان به صورت رایگان به 
دست آورد. رئیس  پلیس فتای استان  مازندران  
ادامه داد: شگرد دیگر این مجرمان در تبلیغات 
برنامه های رژیم غذایی هدایت کاربران به 
درگاه های فیشینگ بانکی است که با سرقت 
اطلاعات بانکی شهروندان حساب آنها را خالی 
می کنند. این مقام مسئول به کاربران توصیه 
کرد: در هنگام خرید آنلاین حتما توجه کنند که 
درگاه بانکی فیشینگ نباشد. برای اطمینان بیشتر 
www.shaparak. به سایت شاپرک به آدرس
ir مراجعه کنید و با انتخاب گزینه «شرکت های 
مجاز به انجام فعالیت» از آدرس اینترنتی 

درگاه های پرداخت معتبر مطلع شوید. 

رخداد

۱۲۴ شاکی در یک پرونده فیشینگ
جانشین فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی  �

از دستگیری متهمان فیشینگ با شگرد فروش بسته 
اینترنتی و شناسایی ۱۲۴ شاکی در سراسر کشور خبر 
داد. سردار ابراهیم قربان زاده گفت: در پی شکایت یکی 
از شهروندان در شهرستان نیشابور مبنی بر برداشت 
غیرمجاز ۲۳ میلیون ریال از حساب بانکی او ازسوی 
فردی ناشناس، موضوع در دستور کار پلیس فتا قرار 
انتظامی خراسان رضوی  گرفت. جانشین فرمانده 
افزود: بررسی کارشناسان پلیس فتای نیشابور برابر 
اظهارات شاکی پرونده حاکی از آن بود که فرزند 
۱۶ساله اش با یک کانال در شبکه اجتماعی تلگرام 
که تبلیغات فروش بسته های اینترنتی ۱۰ گیگابایتی 
با مبلغ دوهزار تومان داشت آشنا شد و مشخصات 
کارت بانکی پدرش را ارسال کرد که پس از این ماجرا، 
مبلغ ۲۳میلیون ریال به صورت غیرمجاز برداشت شد.
این مقام انتظامی خاطر نشان کرد : کارآگاهان 
سایبری پس از انجام تحقیقات فنی و پلیسی دریافتند 
این برداشت غیر مجاز به وسیله یک روبات که ازسوی 
مدیر کانال هدایت می شد، صورت گرفته است. سردار 
قربان زاده تصریح کرد: پلیس در ادامه تحقیقات 
خود، متهم پرونده را که در شهرستان دیگری بود، با 
استفاده از شگرد های پلیسی به نیشابور هدایت و پس 
از هماهنگی قضائی او را در اقدامی ضربتی دستگیر 
کرد. جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: 
متهم ۲۱ساله در مواجهه با ادله و مستندات پلیس 
به بزه انتسابی اعتراف کرد و همدست ۴۶ساله اش را 
نیز که تحت تعقیب قضائی از شهرستان کاشمر بود، 
معرفی کرد. او خاطرنشان کرد: کارشناسان پلیس فتا 
همدست متهم را نیز در اقدامی غافلگیرانه دستگیر 
و در بازرسی از مخفیگاه او یک دستگاه لپ تاپ به 
همراه دو دستگاه گوشی تلفن همراه کشف کردند. 
سردار قربان زاده تصریح کرد: کارشناسان در ادامه 
تحقیقات فنی و دیجیتالی و بررسی ۶۶۲ شماره 
کارت ثبت شده از شاکیان پرونده های فیشینگ متوجه 
شدند متهم تاکنون در ۱۲۴ مورد پرونده کلاهبرداری 
مربوط به فروش شارژ و بسته های اینترنتی در سطح 
کشور به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال نقش داشته که با 
همکاری پلیس فتای استان این شاکیان شناسایی 
شدند. جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی با 
اشاره به اینکه تحقیقات برای شناسایی دیگر شاکیان 
پرونده ادامه دارد به شهروندان توصیه کرد: با توجه 
به اینکه وقوع این گونه جرائم ناشی از سهل انگاری 
دارنده حساب بانکی در استفاده و نگهداری از 
اطلاعات بانکی حساب خود از جمله شماره حساب 
و رمز عبور یا اعتماد بیجاست، بنابراین باید افراد 
با رعایت توصیه ها و هشدار های پلیس، پیشگیری 
آگاهانه ای داشته باشند و تهدیدات در این زمینه را 

به حداقل برسانند.

۱۲ کشته و ۱۰ مفقود 
بر  اثر وقوع سیل در چین

دست کم ۱۲ نفر بر اثر وقوع بارش باران و  �
جاری شدن سیل در جنوب غرب چین جان خود را 
از دست دادند و ۱۰ نفر نیز مفقود شدند. به گفته 
مقامات محلی در منطقه گائویانگ، جاری شدن سیل 
به تخریب بخش هایی از جاده منجر و موجب شد دو 
دستگاه خودرو به  رودخانه سقوط کنند. در جریان این 
حادثه دو نفر جان خود را از دست داده و سه نفر 
دیگر ناپدید شدند. بنا بر اعلام مقامات محلی، عملیات 
امداد و نجات به ساکنان مناطق حادثه دیده در جریان 
است. نزدیک به ۱۰ هزار نفر در مناطق حادثه دیده 
سکونت دارند که در مجموع بیش از هفت هزارو ۷۰۰ 

نفر از سکنه محلی تخلیه شده اند.

شرق: جوانی که برادر اوتیسمی اش را که در برابر خوردن دارو مقاومت 
می کرد به قتل رسانده است، در جلسه دادگاه مدعی شد قصدی برای قتل 

نداشت و مرگ او اتفاقی بود.
به گزارش خبرنگار ما، اوایل سال جاری جسم بی جان پسربچه ای 
۱۰ساله  ازسوی خانواده اش به بیمارستان منتقل شد. والدین این کودک در 
ابتدا مدعی شدند فرزندشان حین بازی دچار آسیب دیدگی شده است اما 
نظریه پزشکی قانونی نشان داد این کودک براثر خفگی جان سپرده و آثار 
برجای مانده روی بدن او نشان می داد قبل از مرگ درگیری شدیدی داشته 
و فشار بر گردنش هم نشان می داد او به دست فردی به قتل رسیده است.
وقتی این مسئله مشخص شد در نهایت برادر ۲۰ساله کودک اعتراف 
کرد او قاتل برادرش است. پسر جوان گفت: وقتی برادرم به دنیا 
آمد من هم خوشحال بودم که دیگر تنها نیستم و یک برادر دارم اما 
دوساله بود که فهمیدیم او دچار اختلال اوتیسم است. از همان زمان 
مسائل و مشکلات ما شروع شد. برادرم شرایط بدی داشت. نمی شد 
به او چیزی یاد داد. به حرف هیچ کس گوش نمی کرد و وضعیت 
وخیمی داشت. خانواده ام سعی می کردند او را با داروهایی که پزشک 
تجویز کرده بود، آرام نگه دارند. وقتی داروها را نمی خورد نمی شد او 
را کنترل کرد و خیلی اذیت می کرد. همه وسایل خانه را می شکست 
و کتک کاری راه می انداخت. این جوان ادامه داد: من هم مانند پدر و مادرم 
در این مدت از او نگهداری و شرایطش را درک می کردم و سعی داشتم 
در برابرش آرام باشم. تا اینکه روز حادثه دوباره حالش بد شد. وقتی 
حالش بد می شد نمی توانستیم او را کنترل کنیم. حملات عصبی که به او 
دست می داد خیلی شدید بود. آن روز هم به او حمله عصبی دست داد. 
داروهایش را آوردم تا قرص بخورد و بخوابد، اما نخورد. هرکاری کردم 
نتوانستم به او دارو بدهم و مقاومت می کرد. وسایلم را شکست. برای 
اینکه جلوی کارهایش را بگیرم، کیسه ای برداشتم و روی سرش کشیدم تا 
کمی آرام شود اما یک دفعه دیدم روی زمین افتاد. بلندش کردم و سعی 
کردم به او تنفس مصنوعی بدهم تا دوباره برگردد، اما این کار بی فایده بود. 
بلافاصله به مادرم خبر دادم و او را به بیمارستان بردیم. در آنجا پزشکان 

گفتند برادرم فوت شده است.
پسر جوان بعد از این اعترافات بازداشت شد تا پرونده  اتهامی اش به 
جریان بیفتد، اما چند روز بعد پدر و مادرش به دادسرای جنایی مراجعه 
و اعلام گذشت کردند. آنها گفتند: ما دو فرزند بیشتر نداشتیم. فرزند 

کوچکمان کشته شده است و نمی توانیم تصمیمی بگیریم که پسر دیگرمان 
را هم از دست بدهیم. ضمن اینکه واقعا زندگی کردن با پسر کوچکمان 
سخت بود. مادر این کودک گفت: من مادر بودم و همه سختی ها را تحمل 
می کردم، اما اوتیسم پسرم بسیار شدید بود و وقتی به او حمله عصبی 
دست می داد همه چیز را به هم می ریخت و ما نمی توانستیم کنترلش 
کنیم. مشکل دیگر این بود که او در برابر خوردن دارو مقاومت می کرد و ما 
مجبور بودیم که دارو را در غذا بریزیم و به او بدهیم. اما بعضی وقت ها 
که حمله عصبی داشت، دیگر قابل کنترل نبود. من داغدار هستم و شرایط 
روحی بسیار بدی دارم، اما متهم نیز فرزند من است. او برادرش را بسیار 
دوست داشت حتی گاهی وقتی من کلافه می شدم، او می گفت باید تحمل 
کنیم و از برادرم نگهداری کنیم. اطمینان دارم که به عمد این کار را نکرده 

است و فقط قصد داشته برادرش را آرام کند.
با توجه به اعلام گذشت اولیای دم کیفرخواست به لحاظ جنبه عمومی 
جرم صادر شد و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان 
تهران رفت. در جلسه رسیدگی که روز گذشته برگزار شد پسر جوان در 
جایگاه قرار گرفت. او اتهام قتل را قبول کرد و گفت: من به عمد این کار 
را نکردم و اصلا نمی خواستم برادرم را بکشم. فقط خواستم او را ساکت 
کنم. من برادرم را بسیار دوست داشتم. درخواست بخشش دارم و از 

دادگاه می خواهم به من کمک کند.
هیئت قضات بعد از پایان جلسه دادگاه برای تصمیم گیری وارد شور 
شدند و متهم را به سه ماه حبس با احتساب ایام بازداشت محکوم کردند.

محاکمه جوانی که برادر مستش را کشت
در جلسه محاکمه ای دیگر که در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران 
برگزار شد، جوان دیگری که برادرش را در یک درگیری به قتل رسانده بود، 
از خودش دفاع کرد. این پسر جوان سال گذشته در خانه شان در غرب 

تهران با برادرش درگیر شده و او را با ضرب چاقو به قتل رسانده بود.
پسر جوان بعد از بازداشت به مأموران گفت: من و برادرم در خانه تنها 
بودیم، رابطه ما خیلی خوب بود و مشکلی با هم نداشتیم، اما وقتی برادرم 
مشروب می خورد و مست می شد، بداخلاقی می کرد. روز حادثه هم پدر و 
مادرم در خانه نبودند و برادرم دوباره مست کرده بود. او حرف های بدی 
به من زد، اما من چیزی نگفتم. بعد به من گفت قفل لپ تاپم را تو باز 
کردی و اطلاعاتم را از روی آن برداشتی، گفتم من این کار را نکردم و اصلا 
اطلاعات تو هم به درد من نمی خورد. متهم گفت: برادرم عصبانی بود 
و فحاشی می کرد و می گفت هیچ کس به جز تو به لپ تاپ من دسترسی 
نداشته است و تو این کار را کرده ای. بعد که دید موفق نمی شود من را 
عصبانی کند به دختر مورد علاقه ام فحش داد. او حرف های خیلی زشتی 
زد، من هم جوابش را دادم و گفتم حق ندارد این کار را بکند. به من 
حمله کرد و من هم یک ضربه به برادرم زدم، قصدم این نبود که او را 
بکشم و فقط می خواستم او را از خودم دور کنم تا به من صدمه نزدند. 
بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم و همان موقع هم پدر و مادرم سر 
 رسیدند و او را به بیمارستان بردیم، اما برادرم جانش را از دست داد. 
پرونده بعد از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست به شعبه ۱۰ دادگاه 
کیفری استان تهران رفت. متهم روز گذشته پای میز محاکمه رفت. او 
گفت: چند روز بعد از بازداشتم پدر و مادرم آمدند و اعلام گذشت کردند، 
من خیلی وضع روحی بدی دارم و شرمنده پدر و مادرم هستم. من خودم 
هم به خاطر از دست دادن برادرم داغدارم و نمی دانم بعد از این چطور 
می خواهم به زندگی ادامه بدهم. متهم گفت: زندگی سختی دارم از این 
به بعد باید با عذاب زندگی کنم. ما دو برادر بودیم که همدیگر را بسیار 
دوست داشتیم و به خاطر مستی برادرم و اینکه من خودم را کنترل نکردم، 
حالا برادرم نیست. پدر و مادرم برای همیشه داغدارند و من برای همیشه 
عذاب وجدان دارم. توبه کرده ام و می خواهم تا پایان عمرم برای برادرم 
دعا و نماز بخوانم. بعد از گفته های متهم، هیئت قضات وارد شور شدند و 
متهم را با توجه به اینکه توبه کرده بود و اولیای دم هم رضایت داده بودند، 

با احتساب ایام بازداشت به چهار ماه حبس محکوم کردند.

شرق: عامل اصلی باند مأموران قلابی دستگیر شد و 
تاکنون به کلاهبرداری ۱۰ میلیارد ریالی اعتراف کرده 
است. به گزارش خبرنگار ما، پنجم تیرماه امسال دو نفر از 
شهروندان با دراختیارداشتن پرونده ای درباره دستگیری 
یک متهم به مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی 
مراجعه کردند و با شرح ماجرای کلاهبرداری خواستار 
تحقیق در این زمینه شدند. شاکیان توضیح دادند: برای 
تشکیل پرونده به دستگاه قضا مراجعه کرده بودیم و 
با فردی که مدعی بود با مقامات عالی رتبه کشوری در 
ارتباط است و می تواند مشکل ما را در کمترین زمان 

و به سرعت حل کند، آشنا شدیم. به در خواست او دو 
میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال به حسابش یا حساب های 
دیگری که او معرفی می کرد، واریز کردیم. سپس به 
دفترخانه اسناد رسمی رفتیم و برای پیگیری پرونده به 
آن شخص وکالت نامه محضری دادیم. بعد از گذشت 
مدتی آن فرد گفت برای پرداخت دستمزد به متصدیان 
قضا باید ۱۵ سکه و یک هزار و ۷۰۰ دلار پرداخت کنیم. با 
پرداخت این وجوه متهم همچنان به خواسته های خود 
ادامه داد تا در نهایت ما را مجبور به امضای تعدادی 
برگ سفید امضا در خصوص اموالمان کرد اما کاری را 

پیش نبرد تا اینکه تصمیم گرفتم علیه او اعلام شکایت 
کینم. در تحقیقات اولیه مشخص شد متهم با عناوین 
قضائی و نظامی از افراد دیگری نیز کلاهبرداری و 
تعدادی افراد قوی هیکل را برای مانورهای متقلبانه اش 
اجیر کرده است تا او را همراهی کنند. در تحقیقات 
و رصدهای اطلاعاتی مخفیگاه متهم در حکیمیه 
تهرانپارس شناسایی و با دستور قضائی مراقبت های 
ویژه از این مکان آغاز شد. مأموران مراقبت های ویژه را 
ادامه دادند تا اینکه زمان ی که متهم با خودرواش قصد 
خروج از مخفیگاهش را داشت، مشاهده شد و پلیس 

دستور ایست صادر کرد. متهم بدون توجه به هشدار 
مأموران به سرعت وارد آزادراه تهران - پردیس شد، اما 
در نهایت مأموران موفق شدند پس از تعقیب و گریزی 
متهم را دستگیر کنند. سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز 
عملیات پلیس امنیت عمومی با اشاره به اینکه تاکنون 
هفت نفر از شاکیان شناسایی شده اند، گفت: کارشناسان 
ارزش ریالی اموالی را که متهم با این شیوه به دست 
آورده است، بیش از ۱۰ میلیارد ریال برآورده کرده اند. 
به گفته سرهنگ راستی، تحقیقات برای کشف جزئیات 

پرونده و دستگیری سایر اعضای این باند ادامه دارد.

شرق: پلیس فتا دو متهم را که در پرونده های جداگانه 
به بهانه فروش گوشی تلفن همراه و شارژ ارزان قیمت 
دست به کلاهبرداری زده اند، دستگیر کرد. در پی 
شکایت فردی که مدعی شده بود از حساب او به 
صورت غیرمجاز پول برداشت شده است، رسیدگی 
به این موضوع در دستور کار پلیس فتای تهران قرار 
گرفت. پس از انجام تحقیقات از شاکی مشخص شد او 
از طریق یک تبلیغ دروغین با عنوان شارژ ارزان قیمت، 
اقدام به درج اطلاعات بانکی در درگاه جعلی کرده 
است. کارشناسان پلیس فتا با انجام تحقیقات گسترده 
و استفاده از روش های فنی و پلیسی توانستند صاحب 
درگاه جعلی و متهم اصلی را شناسایی و با هماهنگی 
مرجع قضائی دستگیر کنند و به پلیس فتا انتقال دهند. 
متهم در ابتدا منکر جرمش شد؛ اما پس از مواجه شدن 
با ادله دیجیتال و مستندات لب به اعتراف گشود و 

انگیزه خود را کسب درآمد عنوان کرد. او در نهایت 
به همراه پرونده برای ادامه رسیدگی به دادسرای 
مبارزه با جرائم رایانه ای تحویل داده شد. سرهنگ 
داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای پایتخت، 
با اشاره به اینکه مجرمان فضای مجازی همواره 
راه هایی را برای اعمال مجرمانه خود می یابند، گفت: 
یکی از روش های رایج بزهکاران فضای مجازی ساخت 
لینک ها و صفحاتی با عنوان فیشینگ است که فرد 
سودجو با ترغیب کاربران با عناوین مختلف مثل شارژ 
ارزان و تبلیغات دروغین اقدام به کلاهبرداری می کنند. 
دراین حال متهمی که با جعل پیش فاکتور موبایل 
از طریق شبکه های اینترنتی، اقدام به کلاهبرداری 

۶۲ میلیون تومانی کرده بود، بازداشت شد. سرهنگ 
مرتضی ابوطالبی، رئیس پلیس فتای استان یزد، در 
تشریح این خبر گفت: با شکایت یکی از فروشندگان 
موبایل مبنی بر کلاهبرداری ۶۲ میلیونی، موضوع به  
صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس قرار گرفت. 
سرهنگ ابوطالبی گفت: با توجه به اظهارات شاکی 
مشخص شد فرد کلاهبردار با ادعای فروش گوشی 
موبایل با قیمت مناسب در شبکه اجتماعی واتس اپ، 
مبلغ یاد شده را از شاکی اخذ کرده و دیگر پاسخ گوی او 
نبوده است. او خاطرنشان کرد: با اقدامات فنی پلیس، 
متهم شناسایی شد و با هماهنگی مراجع قضائی 
دستگیر شد. این مقام انتظامی افزود: در عملیات 

دستگیری، متهم پس از روبه رو شدن با مستندات و ادله 
جمع آوری شده به جرم خود اعتراف کرد و هدف از این 
کار خود را مشکل مالی علام کرد. این مقام انتظامی 
گفت: با وجود تذکر های پلیس فتا به کاربران فضای 
مجازی مبنی بر اعتماد نکردن به هویت های کاذب 
در فضای مجازی باز هم شاهد سهل انگاری های اکثر 
کاربران در این فضا هستیم که متأسفانه ریشه اصلی 
این مشکلات نداشتن سواد  رسانه ای است؛ بنابراین 
شهروندان هنگام مراجعه به سایت های دیوار، شیپور یا 
سایت های مشابه آن باید توجه داشته باشند که تحت 
هیچ عنوان پیش از رؤیت و دریافت کالا مبلغی را به 
حساب فروشنده واریز نکنند و حتما از کسانی خرید 
کنند که امکان ملاقات حضوری آنها پیش از انجام 
معامله فراهم است و در هنگام تحویل نیز کالا را با 

دقت بررسی کنند.

۲ جوان برادرکش پای میز محاکمه
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